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Otevření marketu v Opočně
Jsem velice rád, že vás můžu seznámit s přesným datem za-
hájení prodeje v nové Diskontní prodejně COOP v Opočně. 
Stavební práce budou ukončeny 29. 2. 2008. Dne 3. 3. 2008 
by měla proběhnout kolaudace, slavnostní otevření prodejny 
proběhne 14. 3. v 10 hodin dopoledne. Totéž se týká benzi-
nové pumpy. Podle sdělení pana ředitele se bude komplex se-
stávat ze tří částí. Cituji:

Prodejny COOP Diskont
Naší snahou bylo vytvořit pro Opočno a spádovou oblast mul-
tifunkční prodejnu, která bude sloužit jak základním, tak i ob-
časným nákupům. Také jsme chtěli reagovat na turistický ruch, 
který je ve městě zvláště významný. Prodejna je proto vybavena 
malým pultem s občerstvením, obslužným pultem s nabídkou 
uzeniny, sýrů, lahůdek, cukrářských výrobků a dopékaného 
pečiva a konečně v ní bude probíhat diskontní prodej balené-
ho potravinářského zboží a průmyslového zboží denní potřeby, 
pečiva, ovoce a zeleniny a krmiv pro zvířata. Na výkup lahví 
a beden od piva je v prodejně umístěn automat. Je možné platit 
i platebními kartami. Prodejní doba bude ve všední dny od 7 do 
19 hodin, v sobotu od 7 do 12 hodin, v neděli od 7 do 18 hodin.

Benzinová pumpa
Bude nabízet benzin 95 a naftu pro osobní a dodávková vozi-
dla do 3,5 t. Při nákupu v prodejně COOP Diskont za 300 Kč 
a více (po předložení účtenky) získá zákazník slevu jednu ko-
runu na jeden litr, bez ohledu na obsah nádrže. Provozní doba 
pumpy je po celý týden od 5 do 21 hodin. V nabídce je i malé 
občerstvení (bagety, sušenky, nealko, káva). Součástí kiosku 
u pumpy jsou toalety včetně toalet pro vozíčkáře.

Prodejna Fortel
Ta bude otevřena bohužel o týden později. Nabídne sortiment 
sadby, květin do okenních truhlíků, semen a zahradních potřeb. 
Bude otevřena po celý rok kromě zimního období, a to od pon-
dělí do pátku od 9 do 17 hodin. V sobotu pak od 8 do 11 hodin.

Věřím, že nová prodejna splní očekávání občanů.
Štěpán Jelínek, starosta

SKŘIVÁNCI SE OPĚT SLÉTLI DO OPOČNA

*
V úterý 12. 2. 2008 se v KND v Opočně konal již třetí roč-
ník dětské pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek.
 Skřivánci ze ZŠ i ZUŠ našeho regionu se slétli v hojném 
počtu a 30 dětí bojovalo ve třech kategoriích o postup do 
celostátního kola, které se bude konat ve dnech 16.–19. 
března 2008 v Karlových Varech.
 Porota byla jako v předchozích dvou ročnících složena 
z hlasových poradců a pedagogů, kteří čestně, objektivně 
a nadšeni z bezprostředních vystoupení, hodnotili pěvec-
ké úsilí všech zúčastněných dětí.

— Rok 2007 v Městské knihovně Opočno str. 2
— Ing. Luděk Chroust str. 3
— TJ Sokol Opočno str. 4
— Hasičský kroužek v roce 2007 str. 5
— Opočenské plesání str. 6
— Kultura str. 7
— Opočenský hokej ve výsledcích str. 8

Naši ZŠ a ZUŠ bude v Karlových Varech reprezentovat 
Lukáš Vondřejc, který svým přirozeným projevem a čis-
tou intonací okouzlil porotu i publikum, a tím si vybojoval 
prvenství a postup do celostátního kola. Markéta Hanu-
šová bude v Karlových Varech reprezentovat ZUŠ Opočno 
a ZŠ Voděrady.
 Jménem všech pořadatelů moc děkuji Městu Opočno 
za fi nanční pomoc a poskytnuté zázemí pro realizaci této 
soutěže, pracovníkům KND, dále porotcům, korepetito-
rům i všem zúčastněným, kteří nám s touto akcí pomáhali, 
vedení ZŠ i ZUŠ, a hlavně děkuji dětem a jejich učitelům 
za den plný příjemných zážitků.
 Za ZŠ Opočno  Jitka Račáková
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Lukáš Vondřejc, I. místo
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Pronájem nebytových prostor

P O D Z Á M Č Í  6 8 0
Bytové družstvo Podzámčí nabízí k pronájmu nebytový 
prostor (prodejna) ve „Vagonu“.
 Nebytový prostor je bez vybavení o rozloze 57m2, nájem-
né dohodou. V současné době je v Podzámčí 100 bytů a při-
pravuje se výstavba rodinných domků v lokalitě Ořechová. 
Prohlídku je možné dohodnout na čísle 723 349 406.

Ohlédnutí za rokem 2007
v Městské knihovně v Opočně

A opět je tu čas statistik, výkazů a bilancování. Situace v ro-
ce 2007 v městské knihovně nebyla vůbec jednoduchá. Změ-
nou majitele budovy, ve které knihovna sídlí, došlo k situaci, 
že nebylo vyřešeno vytápění prostor knihovny. Ta musela být 
nakonec na přechodnou dobu uzavřena. Nejprve došlo k o-
mezení provozu a potom k úplnému uzavření. V září totiž 
klesla teplota v prostorách knihovny na 14 °C, v říjnu již na 
pouhých 10 °C a vlhkoměr ve skladu ukazoval 100 %. Do 
skladu musel být nainstalován odstraňovač vlhkosti zapůj-
čený od fi rmy PZP Semechnice. V listopadu při 4 °C se již 
musela knihovna zavřít i pro veřejnost. A tak vlastně čtvrt 
roku byly podmínky nevyhovující a pochopitelně se to odra-
zilo i ve vlastním provozu zařízení (klesl počet návštěvníků, 
výpůjček i zájemců o internet). Až v polovině prosince, po za-
vedení plynového topení, byl obnoven veškerý provoz a situa-
ce v knihovně se stabilizovala.
 Knižní fond je průběžně doplňován z vlastních rozpočto-
vých zdrojů města. Na konci roku bylo evidováno 24 518 kni-
hovních jednotek, nákupem a dary od čtenářů přibylo 644 
svazků a odepsáno bylo 213 z důvodu opotřebování či zasta-
ralosti. Počet docházejících periodik byl 22. Kromě toho ně-
které tituly dostalo dospělé oddělení darem od čtenářů, takže 
k dispozici je poměrně bohatý výběr. Již několik let je knihov-
na zapojena do projektu Ministerstva kultury Česká knihov-
na, který umožňuje dostupnost českých autorů a bezplatně 
zasílá několik desítek knih na naši adresu. Další knihy darem 
nám jsou zasílány z Multikulturního centra v Praze v rámci 
projektu Knihovny jako brána k integraci cizinců v EU.
 Výpůjčky knih a časopisů na obou odděleních činily 2l 391. 
Zaregistrovalo se 497 čtenářů, z toho 188 dětí. Knihovna po-
užívá knihovní systém Lanius. Prostřednictvím meziknihov-
ní výpůjční služby byly realizovány i výpůjčky naučné litera-

tury, hlavně ke studijním účelům z jiných knihoven, přede-
vším ze Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. Z 36 
požadavků bylo kladně vyřízeno 32.
 Spolupráce se ZŠ pokračovala i v roce 2007. Knihovna 
pořádala lekce informatické výchovy, ve kterých seznamuje 
žáky se základními činnostmi, učí je orientaci ve fondu, vy-
hledávání v katalozích a práci s internetem. V 18 uspořáda-
ných hodinách se prostřídalo 279 dětí. Proto se v měsíci břez-
nu a říjnu otvíraly dveře knihovny velmi často i v nepůjčov-
ních hodinách. V únoru na Den přemýšlení se sešli v knihov-
ně skauti na společné besedě se „starými“ skauty. Vzájemně 
si popovídali, sdělili své přezdívky, názvy družin a různé zá-
žitky. Ti „dříve narození“ si donesli svoje šátky, odznaky, o-
pasky, staré fotografi e a deníčky. Na závěr vytvořili Gillvelský 
kruh, kterým oběhl pozdrav. Začátkem dubna se knihovna 
připojila jako každý rok k oslavám Mezinárodního dne dět-
ské knihy „Odpolednem s Andersenem“. Druhý týden v říj-
nu byl věnován tradičně celorepublikové propagační akci Tý-
den knihoven. Čtenáři i noví zájemci o členství měli určité 
výhody, kterých rádi využili. V tomto měsíci se konala beseda 
o Jaroslavu Foglarovi, při příležitosti 100. výročí jeho naro-
zení. Nejprve si všichni vyslechli jeho životopis a pak se roz-
proudila čilá debata. Na dětském oddělení byla uspořádána 
výstavka knih, které má knihovna od tohoto českého autora 
k dispozici. Všechny velice zaujal nejnovější titul, který vyšel 
u příležitosti 100. výročí narození, nazvaný Záhada a tajem-
ství Jaroslava Foglara. Na dětském oddělení byla na podzim 
vyhlášena „Soutěž bojovného medvěda“ a každé pondělí byla 
vyvěšena nová soutěžní otázka. Dále se uskutečnila dvě vý-
tvarná odpoledne věnovaná dětem s názvem „Přijďte si vy-
zdobit svoji knihovnu“. Děti své originální nápady ztvárňo-
valy různými výtvarnými potřebami na papír a vše pak bylo 
použito při výzdobě dětského oddělení knihovny.
 Knihovna je veřejným zařízením s internetem. Obě odděle-
ní mají celkem šest počítačů (dva z toho jsou umístěny na vý-
půjčních pultech). Internet pro veřejnost je přístupný ve vý-
půjčních hodinách a od února, kdy došlo ke zrušení poplatků 
radou města, je tato služba v knihovně bezplatná. V roce 2007 
se zakoupil jeden nový počítač (výměna velmi zastaralého na 
dětském oddělení) a dva ploché monitory na výpůjční pulty.
Opočenská knihovna zastává také úlohu tzv. pověřené knihov-
ny s regionálními funkcemi a má ve své síti 6 obsluhovaných 
knihoven: MLK Králova Lhota, MLK Mokré, MLK Očelice, 
MLK Přepychy, MLK Semechnice a MLK Skršice. Náplň tvo-
ří tvorba výměnných knihovních fondů, jejich cirkulace a dis-
tribuce, pomoc při revizi a poradenská a konzultační činnost 
včetně metodických návštěv. Celkem bylo pro tyto knihovny 
vystaveno 32 souborů, ve kterých se prostřídalo 1600 knih.
K 30. červnu odešla do důchodu paní Dagmar Dvořáková a od 
1. září nastoupila na dětské oddělení Bc. Lenka Bendzová, kte-
rá dálkově pokračuje v magisterském studiu na Fakultě in-
formatiky, obor Informační a knihovnická studia, na Slezské 
univerzitě v Opavě.
 Městská knihovna je klidným a kultivovaným místem se-
tkávání lidí a je dostupná a otevřená pro všechny zájemce, 
kteří chtějí získat nové informace.
 Registrační poplatek pro rok 2008 zůstává beze změny 
a činí pro děti, studenty a důchodce 90 Kč, pro dospělé pak 
180 Kč.
 Půjčovní doba je beze změny. Pro děti v pondělí a ve středu                 
od 12 do 16.30, pro dospělé v pondělí a ve čtvrtek od 8 do 12     
a od 13 do 17.30 hodin. N. P.
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Soutěž „Bojovný medvěd“ je u konce!
Soutěž pro dětské čtenáře od 11 do 15 let, vyhlášená již 22. říj-
na 2007 (ještě před dočasným uzavřením knihovny), skončí 
29. února. Vyhlášení vítěze soutěže proběhne první pondělí 
v březnu na dětském oddělení opočenské knihovny.
 Tímto zveme všechny účastníky celé soutěže do knihov-
ny 3. března ve 13.30 hodin.

C O  K N I H O V N A  C H Y S T Á
V  B Ř E Z N U  P R O  D Ě T I  ?

V březnu se MK v Opočně zapojí do celostátní akce nazvané 
„Březen – Měsíc internetu a knihy“. Při této příležitosti se dět-
ští čtenáři mohou zúčastnit připravovaných soutěží:

— výtvarná soutěž (pro nejmenší, 3–6 let)
„MOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ POSTAVIČKA
Z KNÍŽKY“
Děti nakreslí, namalují, nalepí . . .  na papír libovolného for-
mátu své nejmilejší stvořeníčko z knížky. Je nutné na obrázek 
uvést jméno a věk soutěžícího a název postavičky. Fantazii 
a nápadům se meze nekladou.

— literární soutěž (pro školáky, 7–15 let)
„MOJE KNIHOVNA aneb PROČ RÁD(A)
CHODÍM DO KNIHOVNY“
Literární práce mají zachytit zážitky a pocity čtenářů na papír 
formátu A4.
 Své výtvory děti odevzdají v knihovně nejpozději do 
konce března, poté dojde k jejich ohodnocení. Odborná 
porota vybere z obou kategorií ty nejnápaditější a nejori-
ginálnější práce, které budou vystaveny na půjčovně pro 
děti a odměněny.
 Těšíme se na vaše povedená dílka !

V rámci tohoto měsíce vyhlašujeme také TÝDEN ČTENÍ. 
Po celý týden se bude propagovat čtení a hlasité čtení obec-
ně. Děti mohou číst seniorům, babičky a dědečkové dě-
tem. Číst mohou maminky, knihovnice, starostové, zkrát-
ka kdo bude chtít. V naší knihovně proběhne čtení pro děti 
ve středu 12. 3. 2008 v 16 hodin na dětském oddělení a to 
v rámci kampaně ČČČ (Česko čte Čapka). Děti si vyslech-
nou klasickou pohádku Karla Čapka, který má letos kulaté 
výročí. Lenka Bendzová

Loutkové divadlo
svým divákům oznamuje, že pokračuje. V lednu tradičně hrá-
lo pro školy a v únoru se z důvodu jistého chaosu, který vznikl 
v důsledku zrušení odboru kultury, nedostalo na scénu. I když 
jsme kulturní komisi předali nový rozpis s opravenými termíny, 
nebyla tato nová informace zveřejněna na internetu. Na neděli 
16. března připravujeme nové zpracování pohádky „Sůl nad zla-
to“. Začátek představení je v 15 hodin. Těšíme se na své diváky 
a prosíme vás o pochopení. Přáli bychom si, aby kulturní komi-
se svolala zástupce všech spolků a organizací, které v Opočně 
působí v oblasti kulturního dění. Měli bychom se poznat, navá-
zat kontakty a hlavně se domluvit na určitých pravidlech.
 B. Tymichová

Prosím všechny opočenské spolky a sdružení o spolupráci při 
jednání s Městem o budoucnosti kultury. Své návrhy zasílejte 
na mailovou adresu: zusop@wo.cz Děkuji, Marková D.

Ing. Luděk Chroust, CSc. jubilující
V letošních únorových dnech se do-
žívá osmdesáti let náš kolega, přítel 
Ing. Luděk Chroust, narozený v Ja-
roměři 22. února 1928. Do Opoč-
na se přistěhoval v roce 1952, kdy 
posílil náš kolektiv v roce 1951 za-
loženého Výzkumného ústavu pro 
pěstování lesů, semenářství a škol-
kařství. Jeho vztah k přírodě a lesu 
zvlášť byl už v dětství vyvolán fi lo-

sofi í, kterou mu dala jeho činnost v jaroměřském Skautu. Zpo-
čátku pracoval pod vedením vedoucího stanice Ing. Jiřího 
Motla a vynikajícího lesnického praktika Hugo Koniase. Spolu 
s lesním geometrem Václavem Marešem byl pověřen výzku-
mem výchovy mladých lesních porostů. Jeho osobitě hlouba-
vé zaujetí pro výzkumnou práci, promyšlené tvůrčí úsilí a obě-
tavost ho postupně přivedly na post vědeckého pracovníka. 
Svůj výzkum sice zaměřil na porosty v různých stanovištních 
podmínkách rozptýlených po českých zemích, ale jádro jeho 
práce se nacházelo na výzkumných plochách na Opočensku, 
na tehdejším Lesním závodě na Chlumu, v Halíně, na Borech 
a v Sedloňově.
 Pronikl do intimity života mladých lesních porostů smrku, 
borovice a dubu, poznal jeho přírodní zákonitosti, což mu u-
možnilo formulovat péči o jejich cílenou výchovu. Jeho vý-
znamným přínosem bylo, že pěstební problematiku řešil eko-
logicky. Toto Chroustovo pojetí bylo příčinou, že jeho poznat-
ky zaujaly lesnické odborníky i v sousedních zemích s podob-
nými přírodními podmínkami. Svědčí o tom například prestižní 
Pfeilova cena, která mu byla udělena v NSR 1971. Jubilant svo-
ji činnost uzavřel a završil zpracováním problematiky výchovy 
porostů v obsáhlé publikaci vydané v roce 1997.
 V průběhu jeho téměř čtyřicetileté vědecké práce zmoudřel, 
léta mu přibyla, ale zůstal „mladým“ Old skautem.
 Co jiného mu přát do dalších důchodcovských let než zdraví, 
dobrou náladu a aby porosty, které vedle svých dětí vychovával, 
zdárně rostly, voněly a „šuměly po skalinách“ jemu ku spokoje-
nosti! Za opočenské přátele jeho kolega  Theodor Lokvenc

Z l a t ý  e r b  �   �
Jubilejní 10. ročník soutěže o nejlepší webové stránky a elek-
tronické služby měst a obcí.
 Obec Mokré se přihlásila do této soutěže a svůj hlas může-
te zaslat na těchto stránkách: www.obecmokre.cz, nebo www.
obecmokre.cz/knihovna, nebo www.obecmokre.cz/kronika. 
Další stránky pro hlasování: http://mesta.obce.cz/zsu/vyhle-
dat–9821.htm nebo http://zlatyerb.obce.cz 
 Konec hlasování do celostátního kola je ve čtvrtek 27. 3. 
2008 v 16,00 h. Za zaslané hlasy děkujeme.
 Dáša Honsnejmanová – webmaster

NABÍZÍME PRO VÁS A VAŠE DĚTI
I N V E S T I Č N Í  K O N T A

Řešení pro zajištění rodiny, úraz, spoření, peníze, volný 
výběr z naspořené částky. Novinka: Možnost bezúročné 
hypotéky. To vše v jednom produktu. Naše služby jsou 
zcela zdarma. Informace na telefonu 777 019 948.
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ský (1877), Podpůrná jednota „Utilitas“ (1878), zábavní spo-
lek „Kollár“ (1880), Jednota vojenských vysloužilců (1880), 
Dívčí pěvecká jednota „Mlada“ (1882), Spolek Červeného 
Kříže (1882), Místní odbor Ústřední matice školské (1883), 
Místní odbor Národní jednoty severočeské (1885) a Hudební 
a pěvecká jednota „Vorel“ (1886).
 Všechny tyto spolky větší či menší měrou spolupracovaly 
se Sokolem a Měšťanskou besedou i Sborem dobrovolných 
hasičů. Usnesením valné hromady ze dne 22. května 1877 po-
ukázal Sokol hasičskému sboru dvě stě zlatých pro zřízení re-
kvizitního vozu. Přípisem ze dne 17. září nabídl z rozhodnutí 
valné hromady sboru spolkový prapor k pohřbům, výletům 
a jiným, sboru se týkajícím slavnostem. Členy hasičského 
sboru byla většina členů Sokola. Náplní hasičských cvičení 
byla hlavně pořadová a prostná, cviky se sekerou, cvičení na 
stožárech a žebřících, skoky do plachty a šplh na laně. Hasič-
ský sbor v prvních letech také převzal ideovou náplň Sokola.

V roce 1883 vyjednával Sbor dobrovolných hasičů v Opočně 
o včlenění Sokola do hasičského sboru. Jenomže Sokol na 
Opočně nechtěl zaniknout, a tak po roce 1884, po ustavení 
sokolských žup, již kráčelo Sokolstvo a Hasičstvo, ač vedle 
sebe, přece svými vlastními cestami.
 TJ Sokol Opočno, J. G.

N a m á h á m e  m o z e k
V této rubrice jsme pro vás připravili na procvičení moz-
kových závitů hádanku. Řešení najdete v příštím čísle 
u další hádanky.

Dva džbány
Existuje mnoho příkladů na přelévání tekutiny mezi nádoba-
mi. Pro toto vydání jsme pro vás připravili následující. Máte 
dva džbány — pětilitrový a třílitrový. Dále pak neomezený 
zdroj vody. Dokážete odměřit čtyři litry?
 V této hádance nehledejte žádný trik. Důležitý je rozdíl 
v objemu nádob. (Poznámka: Existuje více řešení.)

Řešení hádanky 
z minulého

čísla:

140. výročí založení
Tělocvičné jednoty Sokol Opočno
a její působení v hasičském sboru

Zápisy v kronikách nám připomí-
nají, že dne 11. července 1868 by-
la ve schůzi městského zastupitel-
stva odhlasována Sokolu podpo-
ra třiceti zlatých s tou podmínkou, 
že jeho členové budou pomáhati 
u stříkačky při požáru, a že budou 
zdarma učiti tělocviku chudé žac-
tvo zdejší školy. Do té doby byla 
městská stříkačka obsluhována 
cechy a z ochoty obyvatel. Teď mě-

la tento úkol převzít tělocvičná jednota. Již ve stanovách se 
objevuje článek, kdy členové jednoty měli „v hasičském sbo-
ru dle možnosti působiti a při vypuklém požáru poslouchati 
městského zástupce“.
 Sokol Pražský již v roce 1868 uznává, že „ . . .  cvičení ha-
sičská v Sokole zavedena býti mohou. Sbor hasičský bez prů-
pravy tělocvičné bude jen sborem pro parádu“. Snahy za-
bránit perzekuci malých jednot sokolství se krylo hasičstvím. 
Mnohé jednoty byly rozšiřovány o hasičské odbory, slučová-
ny s hasičskými sbory. V dalších případech se sokolské jed-
noty vyvinuly z hasičských sborů, jak tomu bylo v Dobrušce, 
nebo naopak ze sokolské jednoty se oddělily hasičské sbory, 
jako v Opočně. I když se o ustavení hasičského odboru Soko-
la dvakrát jednalo, nebyl nikdy při jednotě v Opočně ustaven 
(r. 1868 a r. 1872).
 Sokolská jednota žila i společenským životem. První ples 
Sokola se konal již 18. ledna 1869. Na podzim byly uspořá-
dány taneční věnečky, pořádány výlety s hudbou a udržová-
ny přátelské styky s Měšťanskou besedou. V příštím roce jed-
nota přišla o možnost cvičení v zimní tělocvičně a činnost 
pro další období poněkud ochabla. Výbor jednoty se začal za-
bývat myšlenkou uskutečnit stavbu vlastní tělocvičny. Pro 
získání fi nanční hotovosti byly pořádány zábavy a v místních 
hostincích byly vyvěšeny pokladničky pro sbírání příspěv-
ků. Odkazem zemřelého jednatele V. Kašpara dostala jedno-
ta v roce 1869 obnos 1000 zlatých na postavení tělocvičny. 
Fond pro výstavbu tělocvičny byl uložen v Občanské záložně.
 Roku 1872 došlo k oživení činnosti. Členstvo projevilo přá-
ní „ . . .  by cvičení se opět řádně pěstovalo“. Dne 5. května 
bylo uspořádáno veřejné cvičení a záhy potom byl ustaven 
šestičlenný cvičitelský sbor. Byl podán návrh a schváleno u-
snesení na cvičení ve zpěvu a získána bezplatně zimní tělo-
cvična v sále hotelu pana Holuba. V tomto období se stala 
opět aktuální otázka hasičství.
 Výnosem z 25. května 1876 se dostalo dobrovolným hasič-
ským sborům zákonného podkladu. Valná hromada Sokola 
v Opočně jednala o založení hasičského sboru již 23. led-
na 1876. Purkmistr města a zároveň starosta jednoty Václav 
Hrubý navrhoval obeslat zachovalé a statné občany a v příš-
tí výborové schůzi jednoty sbor bezodkladně ustavit. Byly 
vypracovány stanovy, které městské zastupitelstvo schválilo 
stejně jako zřízení sboru na schůzi dne 17. srpna 1876. Sta-
novy Sboru dobrovolných hasičů v Opočně byly místodrži-
telstvím schváleny dne 12. prosince 1876.
 Rok 1876 byl rokem stabilizace společenského a kultur-
ního života ve městě. Postupně vzniklo několik dalších spol-
ků. Byly to: Jednota divadelních ochotníků (1876), Učitelská 
jednota „Budeč“ (1876), dále Hospodářský spolek Opočen-
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DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ

Ve dnech 3. a 5. března 2008 
budou pracovníci Finančního 

úřadu Dobruška vybírat
daňová přiznání v zasedací 

místnosti MěÚ Opočno.
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Všem studentům přejeme hodně úspěchů při uskutečňování 
jejich projektů a věříme, že přinesou radost i ostatním, stejně 
jako vloni. Na fotografi i všichni předkladatelé se získanými 
šeky. Za SŠ Opočno  D. Mlatečková

� i n n o s t  d � t s k é h o  h a s i � s k é h o 
k r o u ž k u  v  r o c e  �   #

Po několika letech byl zase zahájen kroužek mladých dobrovol-
ných hasičů. V září probíhal nábor a na základě letáků vyvěše-
ných a rozdaných ve školách, byla první schůzka 13. 9. 2007. 
A tady je přehled, co jsme za 4 měsíce všechno stihli.

b r a n n ý  z á v o d  –  l u k a v i c e  �   #
Po krátké, ale velmi rychlé a intenzivní přípravě hasičské mlá-
deže se mohlo naše družstvo zúčastnit 13. 10. 2007 v Lukavici 
závodu hasičské všestrannosti. Za dobu šesti týdnů se malí 
hasiči museli naučit střílet ze vzduchovky, zacházet s buzolou, 
mapové značky, vázat uzly, základy první pomoci, značky tech-
nických prostředků a hasební prostředky. Toto všechno se té-
měř perfektně naučili za pomoci Lucie Židové, Vlaďky Bartáko-
vé a Liany Krištofové.

Závodu hasičské všestrannosti se zúčastnilo celkem 41 družstev 
včetně mladších a starších družstev. S pomocí družstva z Čas-
tolovic, které nám půjčilo jednoho člena, jsme mohli do závodu 
vyslat 2 hlídky. Obě hlídky startovaly za starší družstva. Složení:
 1. hlídka: Marcela Šnajdrová, Gabriela Fáberová, David Más-
lo, Jiří Čtvrtečka, Jan Bartoň
 2. hlídka: Tereza Lingerová, Filip Novotný, Michal Vostoupal, 
Daniel Kubala, Šimon Suchánek (Častolovice)
Bohužel naše hlídky vybíhaly do závodu jako poslední, a tak mu-
sely velice dlouho čekat. Ale po celou tu dobu čekání se držely 
statečně a i když byla velká zima, celý závod dopadl celkem dob-
ře. Neumístily se poslední. Obě naše hlídky skončily na 24. místě 
z 25 starších hlídek.

t a j n ý  v ý l e t  s d h  o p o � n o
Dne 27. října 2007 Sbor dobrovolných hasičů v Opočně pořádal 
pro členy a nejen pro ně, tajný výlet. Všichni jsme měli sraz před 
hasičskou zbrojnicí ve 14 hodin. Výlet začal velice netradičně, 
každý očekával určitě příjezd autobusu, ale po větě: „Tak jde-
me, výlet začíná!“, všichni koukali, ale nic jim nezbývalo, a tak 
se s námi vydali na túru. Po krátké procházce jsme skončili na 
nádvoří opočenského zámku, kde jsme čekali, až dojde poslední 
skupinka a vyzvedne si nás paní průvodkyně. Po prohlídce jsme

Roládou to nekončí …

Vloni v červnu se slovo roláda skloňovalo v naší škole 
i v okolí ve všech pádech. Jak by ne, když akce, která byla 
spojena s jejím upečením, měla tak obrovský úspěch. Tehdy 
studenti prvního ročníku oboru „Kuchař-číšník“ pro po-
hostinství upekli za pomoci své učitelky odborného výcviku 
desetimetrovou roládu a pozvali na její ochutnání kromě 

„domácích“ i děti z opočenské mateřské a základní školy. Kro-
mě toho pro ně připravili dopoledne plné her a soutěží. Zrea-
lizovali tak jeden z projektů „Malé granty“, které měly sloužit 
k uskutečnění jejich nápadů, k chuti dělat něco smysluplné-
ho, ke zlepšení života ve škole a v domově mládeže. A to se 
zdařilo i dalším projektům, např. „Školní fotománie, Stolní 
fotbal, Soutěž diskžokejů, Namaluj si kus své zdi“ atd.
 Iniciátoři celého projektu „Malé granty“, občanské sdru-
žení AISIS a společnost T–MOBILE, byli překvapeni, jaké 
zajímavé nápady měli studenti ve všech deseti vybraných 
školách. Proto připravili druhý ročník a vybrali dalších deset 
koordinátorů, kteří prošli cyklem seminářů v oblasti projek-
tového managementu. Jejich cílem je ukázat učitelům ZŠ 
a SŠ, jak psát a připravovat projekty a aktivně získávat pe-
níze na jejich realizaci. Tuto dovednost pak učitelé předají 
svým studentům, aby i oni dokázali připravit a řídit projek-
ty, jež sami vymyslí. Jedním z nejúspěšnějších učitelů byl 
opět pan P. Horák, který získal pro naše studenty další fi -
nanční dar 66 000 Kč.
 Do poloviny ledna 2008 žáci předložili zpracované návrhy, 
které vyhodnotila výběrová komise. V úterý 29. 1. byly slav-
nostně vyhlášeny vybrané projekty a předány šeky jejich před-
kladatelům. Předávání šeků se zúčastnili ředitel školy Mgr. 
V. Alexander, zástupci ředitele Mgr. P. Horák a Ing. P. Hrnčíř, 
dva členové výběrové komise – ředitelka mateřské školy paní 
Kubalová a člen Školské rady pan Filip a další. Od února do 
června budou v naší škole realizovány následující projekty:

 1. Barevný domov podle nás – K. Umorčíková, P. Vrátná
 2. Domino, které mizí – P. Kinzelová
 3. Je libo drink? – J. Králík
 4. Kdo má srandu rád, dovede i bowling hrát – A. Chládková
 5. Pyžamová párty – L. Skřiváček
 6. Soutěž v bench pressu – M. Morkes
 7. Správná trefa (aneb turnaj v šipkách) – L. Tuček
 8. Školní maraton – po stopách historie – D. Hejná
 9. Turnaj v tenise aneb sport nás baví – J. Luňák
10. Úsměv, vyletí ptáček – P. Dařbujánová
11. Všech patnáct v biliáru – M. Nepokoj
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na Trčkově náměstí nastoupili do autobusu a následovala cesta 
do Chocně k dobrovolným hasičům. Ti nám ukázali svou velikou 
výbavu. Prohlídka byla moc hezká a velice zajímavá.
 Výlet se velice vydařil a doufáme, že příští tajný výlet absol-
vujete s námi !!! Srdečně jste vítáni!
 Výlet se líbil i našim malým hasičům, kteří to měli za odměnu 
ze závodů v Lukavici zadarmo!

m i k u l á š  a  v á n o c e  u  h a s i � '
Jak všichni víme, obvykle Mikuláš chodí 5. prosince, ale jelikož 
to letos vyšlo na středu a my máme kroužek ve čtvrtek, přišel se 
k nám Mikuláš s čerty a s andělem podívat až ve čtvrtek 6. pro-
since. Děti dostaly malé balíčky plné sladkostí a malých překva-
pení, ale čerti jim i přesto, že se děti velice snažily, nadělili uhlí. 
Asi vědí proč.
 Stejně tak jako ve školách a doma, jsme se i my v hasičském 
kroužku připravovali na čas vánoční. Pekli jsme perníčky, při-
pravovali výzdobu ve společenské místnosti pro naši besídku, 
na kterou i někteří rodiče přijali pozvání. Když jsme se všichni 
sešli, uvařili si čaj a kafíčko, dali jsme se do ochutnávání cukroví, 
do prohlížení fotek z různých akcí, které jsme stihli za rok 2007 
uspořádat. Ale abyste si nemysleli, že jsme jen seděli a jedli, tak 
to teda ne! Pouštěli jsme si lodičky ze skořápek ořechů, hráli 
jsme různé hry, se kterými nám pomohli a dokonce se jich zú-
častnili i sami rodiče. Tímto vám moc děkujeme a těšíme se na 
další shledání !!! Lucie Židová

Malovaný kalendář
Možná si ještě vzpomenete na akci, která se uskutečnila loň-
skou předposlední zářijovou neděli. Tehdy padl v Opočně 
na zimním stadionu rekord v počtu současně malujících dě-
tí. Mladé talenty do 15 let měly za úkol ztvárnit libovolnou 
technikou podzimní slunce. Výtěžek z akce použili organi-
zátoři na rozvoj projektu Rodný kraj Františka Kupky – Brá-
na Orlických hor bez bariér. Z 227 obrázků vybrala odbor-
ná porota 12 nejpovedenějších. Jejich autoři byli odměně-
ni a obrázky byly vydraženy. Z vydražených obrázků byl se-
staven velice povedený kalendář na rok 2008, který dostali 
jako dárek všichni vítězové. Jeden jeho výtisk je k nahlédnu-
tí v informačním centru. Ještě dodejme, že kalendář vznikl 
za přispění Generali Pojišťovny a. s., grafi ckou úpravu vytvo-
řil atelier duplex z Nového Města nad Metují a sponzorsky 
vytiskla fi rma Odysea s. r. o. Dobruška. PK

Nabídka služeb informačního centra 
v Opočně

Od 1. února 2008 opět poskytuje informační centrum v Opoč-
ně služby občanům. Můžete si zde zakoupit vstupenky na kultur-
ní a společenské akce konané v Opočně, rezervovat a zakoupit 
vstupenky z nabídky sítě TICKET–ART a TICKETS. K dispozici 
je veřejný internet, kopírování a faxování. Získáte zde informa-
ce o kulturních, sportovních a společenských akcích ve městě 
a okolí, informace o dopravních spojích či službách ve městě. Rá-
di vám poskytneme informace o umístění jednotlivých odborů 
MěÚ, jejich kompetencích a službách poskytovaných občanům. 
Přijímáme oznamy do městského rozhlasu a plakáty na výlep.
Dále soustřeďujeme informace o pořádaných akcích v Opočně 
a okolí a průběžně aktualizujeme kalendář na celý rok (je již o-
pět k dispozici na www.opocno.cz). Rádi do něho zahrneme 
i vaše akce. Za informační centrum  Petra Kuřátková 

Opočenské plesání
. . .  ještě pár třpytek do vlasů, lak a manželovi uvázat krava-
tu. Boty, kabát, kabelku a vyrazit. Je totiž pátek 8. února 
a v Kodymově národním domě je ples. Moc se těším. Mám ta-
kovou tu správnou náladu bavit se. Spěcháme, protože jsme 
domluveni na třičtvrtě na osm a já mám v kabelce šest lístků. 
Rychle, rychle. Otvíráme dveře, míříme k šatně, ale tam jen 
naši přátelé a šatna prázdná. Hned se ptám, jestli jsme si ne-
spletli datum. Jenže paní šatnářka nás ubezpečuje, že jsme ve 
správný čas, na správném místě. Opravdu? Opravdu je tady 
dnes večer ples města Opočna? Nevěřím, že jsme první. Já, 
která chodím všude za minutu dvanáct, ne-li těsně po dva-
nácté? Rozpačitě odkládáme kabáty a stoupáme po schodech.
 Před sálem sedí děvčata s lístečky do tomboly, ale z hostů 
jen dva páry, možná tři. To snad n-e-n-í pravda! Že by kanad-
ský žertík? Jdeme ke stolu a stále na sebe nevěřícně zíráme. 
To chce panáka. Odcházíme k baru. A první kladný bodík – 
bez fronty. Nebudu vám minutu po minutě popisovat dění 
na reprezentačním plese našeho města. Jen ještě pár řádků, 
prosím, vydržte.
 Zpočátku se zdá, že kapela bude hrát přesilovku, dokon-
ce je prosíme, jestli by se nemohli otočit k nám, protože dole 
u stolů stejně nikdo není a my jsme očividně jediní, kteří 
zatím dorazili. Ofi ciální zahájení se časově posouvá. Asi se 
čeká, až bude koho vítat. Postupně do sálu přichází další pá-
ry. Není narváno, ani plno. Přesto druhý kladný bodík – je 
místo na tancování. Jsme přivítáni jedním ze zastupitelů 
města. Jedním z pěti. A zaměstnanci úřadu? Jestli jsem dob-
ře počítala, tak dva. Frontman kapely srší vtipem. Třetí klad-
ný bodík – jsme jako na rodinné oslavě. Všichni se známe. 
Prostě se bavíme i bez vás. Nevím, proč tak „hojná“ účast. 
Vlastně jedna hláška vše trefně vystihuje. Ples města Opoč-
na je za odměnu. Asi všichni ostatní zlobili.
 P. S. Pan starosta dorazil. Přišel se s námi podělit o radost-
nou událost. Tak hodně štěstí!
 Domů jsme dorazili nad ránem a při představě, že dnes, 
tedy v sobotu 9. února, nás čeká další ples, jsme ulehli do 
postele. Den se překulil a blížila se hodina, kdy jsem na sebe 
zase plácala make-up a fén hučel na plné obrátky a žehlila 
jsem šaty a vázala kravatu a navlíkala boty a kabát a popad-
la kabelku a rychlým krokem se šinula v doprovodu manžela 
k Hotelu Holub, kde opočenští obchodníci pořádali svůj prv-
ní ples. Úplně jiný obrázek než včera – 8. února. Hotel Ho-
lub byl zcela zaplněn a dýchala na nás slavnostní atmosfé-
ra. Třpytivé toalety dam a parfémy rozličných vůní. Drob-
né úklony při zdravení a halasné výkřiky „Jé, vy taky jdete ko-
lem a když už jste ustrojeni, tak jste zapluli sem?“ To jsme 
se totiž potkávali s těmi, kteří stejně jako my absolvovali tak-
zvanou dvoudenku. Ve vzduchu bylo cítit i něco tajemného. 
Co všechno nás toho večera čeká. A bylo toho dost.
 Večerem nás provázely divadelně sehrané konferenciérky 
a program byl věru bohatý. Kapela hrála rozličné rytmy, bary 
byly v obležení, oko bylo potěšeno přehlídkou dětské kon-
fekce i krásnými společenskými róbami pro dámy. I svatební 
šaty byly. Skvostné účesy. Divadelní vsuvka. I sportovní před-
stavení urostlých svalnatých chlapců z Dobrušky. A tombo-
la. Nebo spíš TOMBOLA! Ta byla úchvatná, bohatá, skvělá. 
Jednoduše řečeno: První ples obchodníků byl opravdu PLES.
Gratulujeme a pomyslně smekáme.
 P. S. O tom, že výtěžek plesu bude nebo již byl věnován 
Onkologickému oddělení Nemocnice v Hradci Králové snad 
napíší organizátoři. Já snad jen ještě jednou gratuluji.    KaFr
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p o z v á n k a  d o  d i v a d l a :
Neděle 2. března 2008 od 15 hodin

—  Kůzlátka a vlk v KND
Maňáskové divadlo pro nejmenší diváky hraje diva-
délko Batole.

Neděle 16. března 2008 od 15 hodin

—  Sůl nad zlato v KND
Loutkové divadlo pro nejmenší diváky hraje Opočen-
ský Kašpárek. 

Neděle 16. března 2008 od 19 hodin

—  Karkulka v KND
Napínavý příběh venkovského děvčátka na návštěvě 
v obkličující lesní samotě. V ní se pohybují podezřelá 
lesní zvířátka a podivný správce lesa. Co se stane, 
až vlk přepadne Karkulku, vám do detailu předvede 
Divadlo Kámen z Prahy. Vstupenky budou v prodeji 
na místě hodinu před začátkem pořadu.

k o n c e r t y :
Úterý 18. března 2008 od 18 hodin

—  Jarní koncert ZUŠ v KND
Představí se žáci oboru tanec a hudba.

Sobota 22. března 2008 od 18 hodin

—  OBOROH v KND
Opočenská beseda a Město Opočno vás zvou 
na koncert skupiny Oboroh. Vstupné 60,– Kč. 
Předprodej vstupenek v IC Opočno, tel. 494 668 111, 
725 701 822. 
OBOROH je křesťanská folk-rocková kapela. Vznikla 
v roce 1989 ze starší undegroundové bezejmenné 
skupiny, jejíž repertoár tvořili folk-rockové úpravy 
biblických žalmů podle moderního Ekumenického 
překladu. Kapelníkem je Stanislav (Slávek) Kle-
candr. Ve skupině také od začátku působí bubeník, 
zpěvák a v současnosti klávesista Roman Dostál 
a s menší přestávkou na začátku 90. let také kapel-
níkův bratr Václav Klecandr. Sestavu doplňují další 
hudebníci, kteří se ale častěji mění.

v ý s t a v y :
Od 18. února do 31. března 2008

—  Opočno v historických dokumentech
 a Opočno ve fotografi i

Vážení čtenáři, v minulých Opočenských novinách 
jsme vás informovali o výstavě, kterou si můžete 
prohlédnout v informačním centru v Opočně. 
Nyní vám přinášíme další informace. Výstava je 
otevřena ve všední dny od 8.00 do 17.00. a v neděli 
od 13.30 do 16.30 hodin. Navštívit ji můžete až 
do pondělí 31. března 2008. Jste srdečně zváni!

letopisecká komise

k a l e n d á ř  a k c í  —

p l e s y :
Neděle 2. března 2008 od 14 hodin

—  Dětský karneval na ledě na zimním stadionu
HC Opočno vás zve na dětský karneval na ledě. 
Na programu jsou hry, soutěže a tombola.
Vstupné: masky zdarma, dospělí 20,– Kč,
děti bez masek 10,– Kč.

Sobota 8. března 2008 od 20 hodin
—  Ples HC Opočno v Hotelu Holub

Hraje ERRORI, bohatá tombola. Zamluvení vstu-
penek v sekretariátu HC na ZS v úředních hodinách:
út a čt 16.00 –17.30 hod. tel: 777 262 200,
e-mail: hokej.opocno@seznam.cz.

Sobota 8. března 2008 od 20 hodin
—  Maškarní ples v Čánce

Pořádá Sbor dobrovolných hasičů a pohostinství 
U Prokešů v Čánce. Hraje POKROK. Bohatá tombo-
la. Vstupné 60 Kč.

Neděle 9. března 2008 od 14 hodin
—  Dětský karneval v Čánce

Pořádá Sbor dobrovolných hasičů a pohostinství 
U Prokešů v Čánce. Vstupné dobrovolné.

d a l š í  a k c e :
Sobota 15. března v 15 hodin

—  Děti dětem v KND
Junák – svaz skautů a skautek ČR vás zve na před-
velikonoční setkání spojené s ukázkou ručních prací 
dětí, krátkým vystoupením a ochutnávkou veliko-
nočních dobrot. Výtěžek z akce (jako již tradičně) 
poputuje k dětem do Fakultní nemocnice v Hradci 
Králové.

P O Z O R  –  S O U T Ě Ž !
Milé šikulky a šikulové, opět se kvapně blíží velikonoční svát-
ky. Vzpomeňte si, kdy jste malovali vajíčka a nosili do soutě-
že do elektry? Tenkrát jste měli možnost vidět, kolik je tu ši-
kovných ručiček, co něco umí. Slíbila jsem vám další mož-
nost uplatnit svou fantazii na téma: „Velikonoce mezi ná-
mi“. K dispozici vám bude opět výloha elektry. Musíte si ale 
uvědomit, že sluníčko má z jara opravdu sílu a podle toho 
zvolit materiál, který na výrobek použijete.
 Takže, dámy a pánové, dětičky a babičky od pondělí 3. 3. 
2008 soutěžíme o nejkrásnější velikonoční dekoraci! Uplat-
něte svou fantazii, použijte různé náměty z časopisů nebo ze 
své hlavy – a tvořte!
 Vaše výrobky budou vystaveny do Velkého pátku – to jest 
21. 3. 2008. K vyhodnocení nejkrásnější dekorace bude při-
zvána paní Panenková, učitelka výtvarného oboru ZUŠ Opoč-
no a body vám bude připisovat laická porota – zákazníci. 
Samozřejmě, že soutěžíme i o nějaké překvapení! Ceny pře-
dáme 21. 3. 2008 v 18 hodin v sále hotelu Holub a poté, s va-
ším souhlasem, bychom tyto dekorace věnovali ÚSP v Opo-
čně. Za ně děkuji předem.
 A už se těším na kuřátka, pomlázky, kačenky nebo co dal-
šího vaše fantazie vytvoří. Vážení a milí, do práce! Velikonoce 
jsou za dveřmi!
  Hodně zdaru a úspěchů přeje Zlatka
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Příští číslo vyjde 13. 3. 2008 — Uzávěrka 4. 3. 2008 v 15 hodin

Neděle 10. února 2008

 Opočno — Lomnice 3:3, B: Šverák 2, Petr

Sobota 16. února 2008

 Opočno — Nový Bydžov 4:0, B: Šverák 2, Martínek, Sedlák

Sobota 9. února 2008

 Opočno — Lomnice nad Popelkou 9:1 (2:0, 2:1, 5:0)

B: Doležal (Hrudík), Soumar (Doležal, Špaček), Jirsová (Hrudík, 

Doležal), Pohl (Soumar ), Doležal (Hrudík), Šanovec, Doležal 

(Hrudík), Šanovec (Suchánek), Kašpar (Jirsová)

Sobota 16. února 2008

 Opočno — Nový Bydžov 4:7 (2:4, 0:1, 2:2)

B: Doležal (Hrudík), Hanuš, Hanuš, Doležal (Špaček)

Neděle 17. února 2008

 Nová Paka — Opočno 7:1 (4:1, 2:0, 1:0) / B: Doležal

Sobota 9. února 2008

 Lomnice — Opočno 0:6 (0:2, 0:0, 0:4)

B: Smola (Trubač), Mervart (Majer), Trubač (Smola), Veselý E., 

Macek (Trubač), Mervart (Šanovec)

Sobota 16. února 2008

 Nová Paka — Opočno 0:10 (0:0, 0:6, 0:4)

B: Žďárek (Mervart), Žďárek (Šanovec), Trubač (Smola), Mervart 

(Varadi), Veselý E., Trubač, Trubač, Trubač (Zima), Žďárek (Šano-

vec), Macek (Trubač, Vašata) Trubač vsřelil svou 50. branku sezóny!

Neděle 17. února 2008

 Opočno — Nový Bydžov 17:0 (3:0, 7:0, 7:0)

B: Rejchrt, Mervart (Šanovec), Žďárek, Vašata (Trubač), Trubač 

(Mervart), Žďárek (Suk), Trubač, Macek (Vašata), Trubač, Vašata 

(Smažík), Žďárek (Macek, Suk), Macek (Šanovec), Šanovec 

(Macek), Veselý A. (Macek), Trubač, Trubač, Macek (Mervart)

Neděle 10. února 2008

 HK „A“ — Opočno „A“ 2:13 (0:3, 1:4, 1:2, 0:4)

B: Mervart 5, Hrdlička 4, Krulich 2, Umlauf 2

 HK „B“ — Opočno „B“ 1:4 (0:3, 1:1, 0:0, 0:0)

B: Seidel 2, Libnar, Chmelař 

Sobota 16. února 2008

 Opočno „A“ — Dvůr Králové/Náchod I „A“ 11: 5 (3:3, 1:0, 4:2, 3:0)

B: Umlauf 5, Hrdlička 2, Kopecký 2, Franc, Kubíček

 Opočno „B“ — Dvůr Králové/Náchod I „B“ 6:2 ( 2:1, 0:1, 1:0, 3:0)

B: Seidel 2, Libnar, Hrnčíř, Řehák, Hloušek

Neděle 17. února 2008

 Opočno „A“ — Lomnice „A“ 9:1 (5:1, 2:0, 1:0, 1:0)

B: Kašparová, Hrdlička (Suchánek), Hrdlička, Jirka (Krulich), 

Kopecký, Hrdlička (Krulich), Kletečka (Kašparová), Hrdlička 

(Franc), Suchánek (Hrdlička)

 Opočno „B“ — Lomnice“B“ 6:1 (1:0, 1:0, 3:1, 1:0 )

B: Libnar, Hloušek, Libnar, Naisar, Naisar , Naisar

O P O Č E N S K Ý  H O K E J  V E  V Ý S L E D C Í C H
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2. část – skupina B 

Neděle 10. února 2008

 Třebechovice — Opočno 6:2 (2:0, 2:1, 2:1)

B: Franc (Chmelík), Franc (Černík)

Středa 13. února 2008 

 Trutnov — Opočno 5:1 (2:0, 1:1, 2:0)

B: Franc (Serbousek) / Celkem jednoznačná prohra nám kompliku-

je boje v tabulce o udržení v krajské lize.

Neděle 17. února 2008

 Opočno — Nový Bydžov 4:1 (1:0, 2:0, 1:1)

B: Franc (Jarkovský), Chmelík (Franc), Jarkovský (Franc, Felcman), 

Židík (Černík)

Středa 20. února 2008

 Opočno — Třebechovice 7:5 (2:1, 4:2, 1:2)

2. část – skupina B 

Pátek 8. února 2008

 Opočno — Hronov 2:3 po SN

B: Petr (Michl), Petr (Burýšek) – nájezd proměnil pouze Petr

Utkání skončilo v základní hrací době remízou 2:2, když nerozhodlo 

ani prodloužení, následovaly samostatné nájezdy, při kterých 

byli úspěšnější hosté (1:2).

Sobota 9. února 2008

 Nová Paka — Opočno 8:2

Pátek 15. února 2008

 Třebechovice — Opočno 4:2

Neděle 10. února 2008

 Opočno — Metuje 0:7

Pátek 15. února 2008

 Lomnice — Opočno 14:0

Sobota 16.února 2008

 Opočno — Krkonoše 3:6
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Opočno —Třebechovice, Vladislav Černík v akci
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